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https://www.100test.com/kao_ti2020/256/2021_2022__E8_80_83_E

8_AF_95_E5_A4_A7_E6_c67_256515.htm 一、单项选择题 1.下

列关于纳税评估的表述正确的有（ ）。 A、纳税评估是指税

务机关运用数据信息对比分析的方法，对纳税人和扣缴义务

人纳税申报情况的真实性和准确性作出定性的判断，并采取

进一步征管措施的管理行为。 B、纳税评估工作主要由基层

税务机关的税源管理部门负责，重点税源和重大事项的纳税

评估也可由上级税务机关负责。 C、纳税评估的对象为主管

税务机关负责管理的所有纳税人及其应纳所有税种。 D、纳

税评估对象不可采用计算机自动筛选、人工分析筛选和重点

抽样筛选等方法。 2.下列对纳税人采用的税款征收方式表述

不正确的是（ ）。 A、账务健全的纳税人可以依据其报送的

纳税申报表、财务会计报表及有关的纳税资料采用查账征收

B、对账务不全，不能控制其材料、产量或进销货物的纳税单

位或个人，由税务机关查定C、税务机关对纳税人的应税商

品、产品，通过查验数量，按市场一般销售单价计算其销售

收入，据以计算应纳税款的是查验征收 D、代扣代缴与代收

代缴实质上就是由扣缴义务人或收缴义务人负责对纳税人的

应纳税款代扣、代收后，再向税务机关缴纳的一种缴税方式

3.税务机关责令纳税人提供担保而纳税人拒绝提供纳税担保

或无力提供纳税担保的，经县以上税务局（分局）局长批准

，税务机关可以采取下列税收保全措施（ ）。 A、电话通知

纳税人的开户银行或者其他金融机构冻结纳税人的金额相当

于应纳税款的存款 B、书面通知纳税人的开户银行或者其他



金融机构扣缴纳税人的金额相当于应纳税款的存款 C、扣押

、查封纳税人的价值相当于应纳税款的商品、货物，或者其

他财产 D、扣押、查封纳税人的库存货币资金 4.甲因未按规

定提供纳税担保，税务机关依法对其采取税收保全措施时，

对于下列财产和用品不在保全措施范围之内（ ）。 A、甲的

个人生活用品 B、甲的叔叔年轻时因车祸致伤，不能行走，

无工作能力，一直与甲共同生活，甲为其叔叔购买的高级电

动轮椅 C、甲送给爱人的结婚十年纪念的钻戒 D、甲接送小

孩上学必需的小汽车 5.征纳双方的权利.义务和责任 因纳税人

、扣缴义务人计算错误等失误，未缴或者少缴税款的，税务

机关在3年内可以追征；有特殊情况的，追征期可以延长到5

年。这里所指的特殊情况是（ ）。 A、纳税人或者扣缴义务

人因计算错误等失误，未缴或者少缴、未扣或者少扣、未收

或者少收税款，累计数额在15万元以上的 B、纳税人或者扣

缴义务人因计算错误等失误，未缴或者少缴、未扣或者少扣

、未收或者少收税款，一次数额在5万元以上的 C、纳税人或

者扣缴义务人因计算错误等失误，未缴或者少缴、未扣或者

少扣、未收或者少收税款，一次数额在5万元以上的 D、纳税

人或者扣缴义务人因计算错误等失误，未缴或者少缴、未扣

或者少扣、未收或者少收税款，累计数额在10万元以上的 6.

税务机关应当自收到申请延期缴纳税款报告之日起20日内作

出批准或者不予批准的决定；不予批准的，从（ ）起加收滞

纳金。 A、不予批准当日 B、不予批准次日 C、缴纳税款期限

届满次日 D、缴纳税款期限届满之日 7.税务代理人违反税收

法律、行政法规，造成纳税人未缴或者少缴税款的（ ）。 A

、除由税务代理人缴纳或者补缴应纳税款、滞纳金外，同时



处纳税人未缴或者少缴税款50%以上3倍以下的罚款 B、除由

税务代理人缴纳或者补缴应纳税款、滞纳金外，对税务代理

人处纳税人未缴或者少缴税款50%以上3倍以下的罚款 C、除

由纳税人缴纳或者补缴应纳税款、滞纳金外，对税务代理人

处纳税人未缴或者少缴税款1倍以上3倍以下的罚款 D、除由

纳税人缴纳或者补缴应纳税款、滞纳金外，对税务代理人处

纳税人未缴或者少缴税款50%以上3倍以下的罚款 8.纳税人不

进行纳税申报，不缴或者少缴应纳税款的，由税务机关追缴

其不缴或者少缴的税款、滞纳金，并处不缴或者少缴税款（ 

）的罚款。 A.50％以上3倍以下 B.50％以上5倍以下 C.1倍以

上3倍以下 D.1倍以上5倍以下 9.以假报出口或者其他欺骗手段

，骗取国家出口退税款的，由税务机关追缴其骗取的退税款

，并处骗取税款（ ）的罚款；构成犯罪的，依法追究刑事责

任。 A、 1倍以上3倍以下 B、 1倍以上5倍以下 C、 3倍以上5

倍以下 D、 3倍以上 10.纳税人欠缴应纳税款，采取转移或者

隐匿财产的手段，妨碍税务机关追缴欠缴的税款的，由税务

机关追缴欠缴的税款、滞纳金，并处欠缴税款（ ）的罚款；

构成犯罪的，依法追究刑事责任。 A、 50%以上5倍以下 B、

50%以上3倍以下 C、 1倍以上5倍以下 D、 3倍以上5倍以下

11.《征管法实施细则》第十四条规定：纳税人税务登记内容

发生变化的，应当自工商行政管理机关或者其他机关办理变

更登记之日起３０日内，持有关证件向原税务登记机关申报

办理变更税务登记。 未按照规定的期限申报办理税务登记、

变更或者注销登记的，由税务机关责令限期改正，可以处以

（ ）的罚款。 A、2000元 B、2000元以上 C、2000元以下 D

、2000－5000元 E、2000-10000元 100Test 下载频道开通，各类
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